AGLEB ei-İCLI
(J.-Ii...,.Ji.l)

Ağleb b. Amr (Cüşem)
b. Ubeyde (Ablde) el-İd!

(ö. 21/642)

Recez şairi tabii.
_j

Cahiliye devrinde doğdu . İslamiyet'i
kabul ederek Medine'ye yerleşti. Hz.
Peygamber'le görüşemediği için saha
bi olamadı. Hz. Ömer'in .hilafeti zama
nında Sa 'd b. Ebü Vakkas'la çıktığı ga
zada Küfe'ye yerleşti ve kendisine maaş
bağlandı.

1. İbrahim b. Ağleb 184 (800)
2. Abdullah b. lbrahim 196 (812)
3. Ziyactetullah b. İbrahim 201 (817)
4. Ağleb b. İbrahim 223 (838)
s. Muhammed b. Ağleb 226 (841)
6. Ahmed b. Muhammed 242 (856)
7. Ziyadetullah b. Muhammed

249 (863)
8. Muhammed b. Ahmed 250 (864)
9. İbrahim b. Ahmed 261 (875)

10. Abdullah b. İbrahim 289 (902)
11. Ziyadetullah b. Abdullah

290-296 (903-909)

tu. Bu durum Akdeniz'deki İslam haki
miyetinin giderek güçlendiğini göster
mektedir. 902 yı lında Taormina, Ramet
ta ve Elyac (Aci) de müslümanların eli-·
ne geçti. Ağiebiier kurdukları güçlü filo
larla Fransa, Sardunya ve Korsika sahil
lerini de tehdit etmeye başladılar .

Bu dönemde özellikle Maliki mez
hebi büyük ilgi gördü ve Kayrevan, Ma
likiier'in merkezi haline geldi. Ülkedeki
Sünniler'le Cebriyye, Mürcie, Mu'tezile
ve İbazıyye mensupları arasında zaman
zaman çatışmaya varan şi ddetli tartı ş

malar olmuştur. Ağiebiier devrinde ye
tişen din bilginlerinden bazıları şunlar

dır: Kadı Esed b. Furat (ö 213 / 828),

Maliki fıkhının temel kaynaklarından el
Müdevvenetü'l-kübrii'nın yazarı Sah
nün (ö 240/ 854), Yusuf b. Yahya ei-Me
gami (ö 288 / 901), EbO Zekeriyya Yah
ya b. ömerei-Kinani (ö . 2891 902). Isa b.
Miskin (ö 295 1 907)

Fetihler yanında ziraat ve sulama Iş

leriyle de ilgilenen Ağiebi hükümdarla
rı zamanında İfrikıyye'de bol ürün alın
mış, ülkenin refah seviyesi yükselmiş
tir.